SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 27/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais, com

base na Lei Estadual n.º 20.009, de 13 de novembro de 2009, nos Decretos Estaduais n.º

4.166, de 3 de março de 2020, e n.º 4.785, de 3 de junho de 2020, no Edital n.º 68/2020 –

GS/SEED, de 2 de dezembro de 2020, e considerando o contido no Protocolado n.º

16.715.509-0,

RESOLVE

tornar pública a listagem dos estudantes convocados para o suprimento de vagas

remanescentes do Processo de Seleção para o Programa de Intercâmbio Internacional

GANHANDO O MUNDO, na modalidade High School, realizado com base no Edital n.º 68 –

GS/SEED, de 2020, conforme Anexo deste Edital.

1. Os estudantes convocados deverão comparecer, com o responsável legal, na instituição

de ensino da rede pública estadual onde estão matriculados na 1.ª série do Ensino Médio,

das 9h do dia 30/03/2021 até as 17h do dia 31/03/2021, para entregar a documentação

solicitada no item 10.3 do Edital n.º 68/2020 – GS/SEED.

2. O estudante que não comparecer para a entrega da documentação no prazo estipulado

estará desclassificado do Processo Seletivo, conforme Edital n.º 68/2020.

3. A direção da instituição de ensino deverá entregar a documentação dos estudantes no

Núcleo Regional de Educação no dia 01/04/2021 (horário de funcionamento do NRE).

Curitiba, 24 de março de 2021.

Renato Feder

Secretário de Estado da Educação e do Esporte

637
64

Assinado por: Renato Feder em 25/03/2021 11:11. Inserido ao protocolo 16.715.509-0 por: Alcione Marta Guralh em: 24/03/2021 17:47. Documento assinado nos termos
do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura
com o código: 33a4feded3a42b8873f9327626a3b016.

                            SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 27/2021 – GS/SEED

 CIDADE NRE CGM ALUNO

101 MARMELEIRO FRANCISCO BELTRÃO 1004691284 LARISSA PEROTTONI

102
SANTO ANTÔNIO

DO PARAÍSO
CORNÉLIO PROCÓPIO 909001862 CAUÃ EIJI OGATA

103 ICARAÍMA UMUARAMA 944565507 YASMIM PUTINATI MORAES

104 PATO BRANCO PATO BRANCO 846910158 LETICIA STRAPPAZZON

105 ALTÔNIA UMUARAMA 722218299 LAURA RIBEIRO DE ALMEIDA

106 QUINTA DO SOL CAMPO MOURÃO 806915149 ALESSANDRA LUCIA BESERRA ROSENBACH

107
DIAMANTE DO

NORTE
LOANDA 1009671990 KAREN EDUARDA DE MELLO

108 CASCAVEL CASCAVEL 759612825 GLENA MARIA QUEVEDO VAZ

109
SÃO PEDRO DO

IGUAÇU
TOLEDO 1000838078 ELEZIANE MIRANDA RITTER

110 RIBEIRÃO CLARO JACAREZINHO 1004189546 LUCAS ZANSAVIO PEREIRA

111 CASTRO PONTA GROSSA 1017709751 GABRYELA SWIECH DE MAGALHÃES

112 CURIÚVA TELÊMACO BORBA 685521237 LARISSA GONÇALVES CARNEIRO

638
64

Assinado por: Renato Feder em 25/03/2021 11:11. Inserido ao protocolo 16.715.509-0 por: Alcione Marta Guralh em: 24/03/2021 17:47. Documento assinado nos termos
do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura
com o código: 33a4feded3a42b8873f9327626a3b016.

638a
64

Documento: Edital_272021GSSEEDConvocacaovagasremanescentes_Ed68_Ganhandoomundo.pdf.

Assinado por: Renato Feder em 25/03/2021 11:11.

Inserido ao protocolo 16.715.509-0 por: Alcione Marta Guralh em: 24/03/2021 17:47.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
33a4feded3a42b8873f9327626a3b016.